
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   15 ноября 2021 г.     №  668-па     

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений
в отдельные муниципальные правовые акты по вопросам

организации предоставления муниципальных услуг

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования  и  приведения  его  в  соответствие  с  нормативными  правовыми  актами,
имеющими  большую  юридическую  силу,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава
городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений  и  дополнений,  которые  вносятся

в отдельные муниципальные правовые акты.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном

сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от    15 ноября 2021 г.     №  668-па     

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся
в отдельные муниципальные правовые акты

1.В  Порядке  разработки  и  утверждения  административных  регламентов
предоставления  муниципальных  услуг,  утвержденном  постановлением  администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  16.08.2011  №  372-па  (в  редакции
постановлений  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  28.12.2011  № 616-па,  от  15.08.2012  № 471-па,  от  24.12.2012  № 858-па,  от  11.03.2016
№  188-па,  от  27.04.2018  №  251-па,  от  08.11.2019  №  912-па,  от  30.12.2019  №  1088-па,
от 13.05.2021 № 252-па):

1)в  пункте  5  слова  «администрацией  муниципального  образования
«Город Новодвинск»  и о признании» заменить словами «администрацией муниципального
образования «Город Новодвинск»,  финансовым управлением муниципального образования
«Город Новодвинск», и о признании»;

2)в  пункте  6  после  слов  «администрацией  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»,»  дополнить  словами  «финансовым  управлением  муниципального
образования «Город Новодвинск»,»;

3)в пункте 17:
-в  абзаце первом слова «,  в  том числе:» заменить словами «на основе применения

общих  требований  к  разработке  административных  регламентов,  предусмотренных
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  20.07.2021  №  1228
«Об  утверждении  Правил  разработки  и  утверждения  административных  регламентов
предоставления  государственных  услуг,  о  внесении  изменений  в  некоторые  акты
Правительства  Российской  Федерации  и  признании  утратившими  силу  некоторых  актов
и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», и основных принципов
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг,  определенных  статьей  4
Федерального  закона  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления
государственных и муниципальных услуг».»;

-подпункты «а» - «е» исключить;
4)в  подпункте  «в»  пункта  18  после  слов  «в  многофункциональных  центрах»

дополнить  словами  «предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг  (далее  -
многофункциональные центры)».

2.В постановлении администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от 15.02.2018 № 76-па «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  и  о  признании
утратившими  силу  отдельных  муниципальных  правовых  актов  (отдельных  положений
муниципальных  правовых  актов)»  (в  редакции  постановлений  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от  27.03.2018 № 171-па,  от  22.11.2018
№  755-па,  от  28.11.2018  №  777-па,  от  12.02.2019  №  82-па,  от  26.08.2019  №  654-па,
от  27.08.2019  № 672-па,  от  27.09.2019  № 779-па,  от  24.10.2019  № 858-па,  от  04.03.2020
№ 127-па, от 17.03.2020 № 170-па, от 25.06.2021 № 347-па):



1)в  наименовании  слова  «администрацией  муниципального  образования
«Город Новодвинск» и о признании» заменить словами «администрацией муниципального
образования «Город Новодвинск»,  финансовым управлением муниципального образования
«Город Новодвинск», и о признании»;

2)в  преамбуле  слова  «Устава  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,
принятого  решением  12-й  сессии  Совета  депутатов  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  третьего  созыва  от  22.02.2006  №  49,»  заменить  словами
«Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»,»;

3)подпункт «а» пункта 1 изложить в следующей редакции:
«а)Перечень  муниципальных  услуг,  предоставляемых  администрацией

муниципального  образования  «Город  Новодвинск», финансовым  управлением
муниципального образования «Город Новодвинск» (приложение № 1);».

3.В Перечне муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального
образования  «Город  Новодвинск»,  утвержденном  постановлением  администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  15.02.2018  №  76-па  (в  редакции
постановлений  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  27.03.2018  № 171-па,  от  22.11.2018  № 755-па,  от  28.11.2018  № 777-па,  от  12.02.2019
№  82-па,  от  26.08.2019  №  654-па,  от  27.08.2019  №  672-па,  от  27.09.2019  №  779-па,
от  24.10.2019  № 858-па,  от  04.03.2020  № 127-па,  от  17.03.2020  № 170-па,  от  25.06.2021
№ 347-па):

1)наименование  дополнить  словами  «,  финансовым  управлением  муниципального
образования «Город Новодвинск»»;

2)дополнить разделом 6 следующего содержания:
6. Муниципальные услуги в сфере налогообложения

6.1. Предоставление  письменных  разъяснений
налогоплательщикам  по  вопросам  применения
нормативных  правовых  актов  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  о  местных  налогах
и сборах

Финансовое управление муниципального
образования «Город Новодвинск»

4.В  преамбуле  постановления  администрации  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  от  24.10.2018  №  668-па  «О  перечне  муниципальных  услуг,
предоставление которых в многофункциональном центре предоставления государственных
и  муниципальных  услуг  посредством  комплексного  запроса  не  осуществляется»
(в  редакции  постановлений  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 22.11.2018 № 755-па, от 28.11.2018 № 777-па, от 12.02.2019 № 82-па,
от  26.08.2019  № 654-па,  от  27.08.2019  № 672-па,  от  27.09.2019  № 779-па,  от  24.10.2019
№ 858-па, от 04.03.2020 № 127-па, от 17.03.2020 № 170-па, от 25.06.2021 № 347-па) слова
«Устава муниципального образования «Город Новодвинск», принятого решением 12-й сессии
Совета  депутатов  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  третьего  созыва
от 22.02.2006 № 49,» заменить словами «Устава городского округа Архангельской области
«Город Новодвинск»,».

5.В Перечне муниципальных услуг, предоставление которых в многофункциональном
центре предоставления государственных и муниципальных услуг посредством комплексного
запроса не осуществляется, утвержденном постановлением администрации муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  от  24.10.2018  №  668-па  (в  редакции  постановлений
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 22.11.2018 № 755-па,
от  28.11.2018  №  777-па,  от  12.02.2019  №  82-па,  от  26.08.2019  №  654-па,  от  27.08.2019



№  672-па,  от  27.09.2019  №  779-па,  от  24.10.2019  №  858-па,  от  04.03.2020  №  127-па,
от 17.03.2020 № 170-па, от 25.06.2021 № 347-па):

1)дополнить пунктом 42 следующего содержания:
«42.Предоставление  письменных  разъяснений  налогоплательщикам  по  вопросам

применения нормативных правовых актов муниципального образования «Город Новодвинск»
о местных налогах и сборах.»;

2)в  примечании  после  слов  «администрацией  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»,»  дополнить  словами  «финансовым  управлением  муниципального
образования «Город Новодвинск»,».


